- 1 -

证券代码：601921         证券简称：浙版传媒         公告编号：2023-004

浙江出版传媒股份有限公司

关于浙江春晓数字出版股权投资基金投资进展的公告

一、设立投资基金概述

为实施数字出版战略转型，推进投资兴业战略布局，浙江出版传媒股份有限

公司（以下简称“公司”或“浙版传媒”）作为有限合伙人以自有资金出资人民币

15,000 万元，参与设立浙江春晓数字出版股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以

下简称“基金”），公司出资额占基金总规模的 87.72%。具体内容详见公司 2021

年 11 月 19 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《浙江出版传媒股

份有限公司关于参与设立投资基金的公告》（公告编号：2021-024）。

二、基金完成注册登记和备案情况

基金于 2021 年 11 月 25 日取得杭州市西湖区市场监督管理局颁发的《营业执

照》，2022 年 1 月 5 日取得中国证券投资基金业协会《私募投资基金备案证明》。

具体内容详见公司 2022 年 1 月 7 日披露于上海证券交易所网站的《浙江出版传媒

股份有限公司关于参与设立投资基金完成私募基金备案的公告》（公告编号：

2022-002）。

三、基金合伙人出资情况和募集进展

按照各方已签署的《合伙协议》，基金总规模为人民币 17,100 万元。上海敦鸿

资产管理有限公司（以下简称“敦鸿资产”）作为普通合伙人出资人民币 100 万元，

杭州文化创意产业创业投资管理有限公司（以下简称“杭文投”）作为有限合伙人

出资人民币 2,000 万元，浙版传媒作为有限合伙人出资人民币 15,000 万元。敦鸿

资产、浙版传媒及杭文投已分别于 2021 年 12 月 22 日、12 月 23 日、12 月 27 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

- 2 -

一次性缴纳出资，基金完成募集。各合伙人实缴出资情况如下：

合伙人名称 合伙人类型
认缴出资额

（万元）
出资比例

实缴金额

（万元）
出资方式

敦鸿资产 普通合伙人 100 0.58% 100 货币

浙版传媒 有限合伙人 15,000 87.72% 15,000 货币

杭文投 有限合伙人 2,000 11.70% 2,000 货币

合计 — 17,100 100.00% 17,100 —

四、基金投资进展情况

2022 年 7 月 13 日，公司根据基金投资进展情况，于上海证券交易所网站披露

了《浙江出版传媒股份有限公司关于参与设立投资基金的进展公告》（公告编号：

2022-027）。

截至本公告披露日，基金已完成募集资金投资任务，投资了唯艺（杭州）数

字技术有限责任公司、深圳市瑞云科技股份有限公司、上海亿阁科技有限公司、

杭州灵伴科技有限公司、浙江柔灵科技有限公司、上海联泰科技股份有限公司、

苏州索迩电子技术有限公司、北京天地和兴科技有限公司、至誉科技（武汉）有

限公司等 9 家公司，总投资额 16,200 万元，占基金总规模的 94.74%。截至本公告

披露日，基金已完成交割 14,200 万元，占基金总规模的 83.04%。具体标的公司情

况及股权结构如下：

1、唯艺（杭州）数字技术有限责任公司

唯艺数字成立于 2021 年 5 月 18 日，注册资本为 406.4198 万元。唯艺数字旗

下的唯一艺术是国内领先的数字藏品电商平台，在中国化的互联网区块链应用上

有独特的技术支持，且拥有专业的电商运营和文化宣传团队。唯艺数字目前的用

户数和交易量处于国内第一梯队。

截至本公告披露日，基金持有唯艺数字 5.72%的股份，唯艺数字股权结构如下：

股东名称 股份占比

杭州元空间企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 18.45%

杭州生彩网络科技有限公司 14.76%

深圳市图灵分布科技合伙企业（有限合伙） 14.76%

深圳汇潮创新科技投资合伙企业（有限合伙） 14.76%

- 3 -

杭州链游企业管理合伙企业（有限合伙） 11.07%

浙江创想文化产业股权投资基金合伙企业（有限合伙） 8.89%

杭州元宇宙企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 8.20%

浙江春晓数字出版股权投资基金合伙企业（有限合伙） 5.72%

其他持股占比 5%以下股东合计 3.39%

合计 100.00%

2、深圳市瑞云科技股份有限公司

瑞云科技成立于 2004 年 5 月 24 日，注册资本为 5,305.4166 万元。瑞云科技

一直深耕影视动画行业的渲染业务，近年来进入到设计和云游戏领域，产品线分

成离线渲染、实时渲染和高速传输，目前是亚洲最大的云渲染平台。

截至本公告披露日，基金持有瑞云科技 0.35%的股份，瑞云科技股权结构如下：

股东名称 股份占比

高斌 17.56%

深圳圣旗云网络科技有限公司 13.56%

阿里巴巴（中国）网络技术有限公司 8.98%

北京君联慧诚股权投资合伙企业（有限合伙） 8.44%

深圳市瑞众信息服务企业（有限合伙） 6.81%

邹琼 5.82%

其他持股占比 5%以下股东合计 38.83%

合计 100.00%

3、上海亿阁科技有限公司

亿阁科技成立于 2014 年 3 月 21 日，注册资本为 222.1513 万元。亿阁科技是

一家为高中学生提供升学规划产品及服务的教育科技公司，秉持“以科技服务教

育”的理念，基于 AI、大数据等技术为学生、家长及高考咨询机构提供智能志愿

填报产品，并逐步将业务延伸至高中、高校以开展学业规划的系统性服务，目标

成为国内外产品技术优质、规模最大的学业规划服务平台。

截至本公告披露日，基金持有亿阁科技 4.29%的股份，亿阁科技股权结构如下：

股东名称 股份占比

耿忠诚 33.56%

马丹宇 10.56%

张海鹏 9.98%

- 4 -

浙江创想文化产业股权投资基金合伙企业（有限合伙） 9.00%

上海禹阁企业管理中心（有限合伙） 8.77%

苏州惠柳山企业管理合伙企业（有限合伙） 6.90%

上海骅伟股权投资基金合伙企业（有限合伙） 6.37%

其他持股占比 5%以下股东合计 14.86%

合计 100.00%

4、杭州灵伴科技有限公司（Rokid）

Rokid 成立于 2014 年，是一家专注人机交互技术和人工智能软硬件产品开发

的科技创新型企业，研发并量产了全面对标国际先进产品的国产 XR 产品并形成了

规模化销售，系中国XR产业的领军企业。目前Rokid旗下消费级AR产品Rokid Air

出货量已达 6 万台，Rokid 现已成为国内出货量最大的 AR 公司。

截至本公告披露日，基金参与 Rokid 本次 C 轮融资的投资工作尚在进行中。

5、浙江柔灵科技有限公司

柔灵科技成立于 2020 年 2 月 26 日，注册资本为 1,259.3426 万元。柔灵科技

是一家专注于脑科学、脑机接口研究，并将脑机技术与集成电路和人工智能技术

结合的公司，专注非侵入式脑机接口技术研究，产品已经在多家医院使用。

截至本公告披露日，基金持有柔灵科技 3.33%的股份，柔灵科技股权结构如下：

股东名称 股份占比

海宁市柔灵科技有限公司 39.70%

杭州柔灵企业管理合伙企业（有限合伙） 32.16%

上海望功实业有限公司 6.35%

其他持股占比 5%以下股东合计 21.79%

合计 100.00%

6、上海联泰科技股份有限公司

联泰科技成立于 2000 年 7 月 3 日，注册资本为 12,120.4664 万元。联泰科技

是国内非金属 3D 打印领域龙头公司，致力于相关 3D 打印设备、材料、软件的研

发和销售，并提供“一站式”3D 打印服务系统解决方案。目前在非金属 3D 打印

设备领域出货量位列中国第一、全球第四。

截至本公告披露日，基金间接持有联泰科技 1.94%的股份，联泰科技股权结构

- 5 -

如下：

股东名称 股份占比

上海力驰企业管理咨询中心（有限合伙） 10.61%

嘉兴博帆创业投资合伙企业（有限合伙） 7.00%

上海联新博珩企业管理中心（有限合伙） 6.33%

卓睿 5.25%

其他持股占比 5%以下股东合计 70.81%

合计 100.00%

7、苏州索迩电子技术有限公司

索迩电子成立于 2020 年 2 月 10 日，注册资本为 313.59642 万元。索迩电子是

全球领先的触觉和声学技术商，在全球首创了宽频马达技术，并基于该核心技术

研发了宽频触觉反馈技术和骨传导耳机技术。公司骨传导耳机在天猫同品类中销

量排名第二。

截至本公告披露日，基金持有索迩电子 1.82%的股份，索迩电子股权结构如下：

股东名称 股份占比

曹洪斌 32.25%

苏州通御咨询管理合伙企业（有限合伙） 30.99%

祥峰（厦门）投资合伙企业（有限合伙） 9.62%

建银科创（苏州）投贷联动股权投资基金（有限合伙） 5.45%

其他持股占比 5%以下股东合计 21.69%

合计 100.00%

8、北京天地和兴科技有限公司

天地和兴成立于 2007 年 8 月 14 日，注册资本为 6,567.6694 万元。天地和兴

是国内工业网络安全的龙头企业，产品覆盖检测评估、防护隔离、审计分析、平

台管理等全域工业网络安全需求，具备安全风险管理、渗透测试、攻防演练、安

全培训、安全测评、应急响应等全方位的工业网络安全服务能力，现已成为关键

信息基础设施行业网络安全体系化建设的主要赋能方。

截至本公告披露日，基金持有天地和兴 1.26%的股份。天地和兴股权结构如下：

股东名称 股份占比

- 6 -

王小东 26.05%

天津兴远企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 11.29%

其他持股占比 5%以下股东合计 62.66%

合计 100.00%

9、至誉科技（武汉）有限公司

至誉科技成立于 2009 年 8 月 3 日，注册资本为 8,386.8284 万元。至誉科技是

一家专注发展高阶固态硬盘（SSD）产品的自有品牌制造商，致力于为嵌入式系统

及服务器应用提供高附加值和优质耐用的存储产品与解决方案，产品主要应用于

影视拍摄、车载存储、工业控制和行业服务器。

截至本公告披露日，基金拟对至誉科技进行投资，相关协议尚在签署中。目

前、至誉科技股权结构如下：

股东名称 股份占比

深圳市外滩科技开发有限公司 13.76%

银杏自清（天津）创业投资合伙企业（有限合伙） 12.93%

Frank Chen 10.50%

武汉兆忆管理咨询合伙企业（有限合伙） 9.76%

云南南天盈富泰克信息产业创业投资合伙企业（有限合伙） 7.63%

合肥晨杉投资中心合伙企业（有限合伙） 6.78%

Forebright Spacious Treasure Limited 5.40%

广东和聚璞真股权投资中心（有限合伙） 5.06%

其他持股占比 5%以下股东合计 28.18%

合计 100.00%

五、其他说明

公司将持续关注基金投后管理情况，并按照相关规定及时履行信息披露义务，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江出版传媒股份有限公司董事会

2023 年 3 月 28 日